
证券代码：871245              证券简称：威博液压                    公告编号：2022-005 

 

江苏威博液压股份有限公司 

超额配售选择权实施结果公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带法律责任。
 
 

 

一、 超额配售选择权实施情况 

江苏威博液压股份有限公司（以下简称“威博液压”或“公司”）向不特定合格投

资者公开发行股票并在北京证券交易所上市超额配售选择权已于 2022 年 2 月 4 日全

额行使，对应新增发行股数 1,271,739 股，由此发行总股数扩大至 9,750,000 股，公

司总股本由 47,478,261 股增加至 48,750,000 股，发行总股数占发行后总股本的

20.00%。本次超额配售选择权的实施合法、合规，符合相关的超额配售选择权的实

施方案要求，已实现预期效果。具体内容请见本公司于 2022 年 2 月 8 日在北京证券

交易所网站（http://www.bse.cn/）披露的《江苏威博液压股份有限公司超额配售选

择权实施公告》（公告编号：2022-004）。 

二、 超额配售选择权行使前后公司股份变动情况 

超额配售选择权行使前后，公司主要股东持股及锁定期情况如下： 

股东名称 

本次发行后 

（超额配售选择权行使

前） 

本次发行后 

（全额行使超额配售选

择权） 限售期限 

数量（股） 
占比 

（%） 

数量

（股） 

占比 

（%） 

一、限售流通股 

淮安豪信液压

有限公司 
14,000,000 29.49 14,000,000 28.72 

自北交所上市之日起锁定 12 个月；承诺

股份锁定期届满后两年内，每年减持股份

数量不超过上一年度最后一个交易日登记

在公司名下股份总数的 20% 



马金星 7,493,717 15.78 7,493,717 15.37 

自北交所上市之日起锁定 12 个月；本人

所持发行人股票的锁定期满后，在本人于

发行人任职期间，每年转让的股份不超过

本人所持有的发行人股份总数的 25%；离

职后半年内，不转让本人所持有的发行人

股份。如本人在任期届满前离职的，应当

在就任时确定的任期内和任期届满后 6 个

月内，继续遵守前述承诺；承诺股份锁定

期届满后两年内，每年减持股份数量不超

过上一年度最后一个交易日登记在公司名

下股份总数的 20% 

淮安众博信息

咨询服务有限

公司 

7,000,000 14.74 7,000,000 14.36 

自北交所上市之日起锁定 12 个月；承诺

股份锁定期届满后两年内，每年减持股份

数量不超过上一年度最后一个交易日登记

在公司名下股份总数的 20% 

淮安经开创业

投资有限公司 
2,350,000 4.95 2,350,000 4.82 自北交所上市之日起锁定 12 个月 

淮安科创产业

投资有限公司 
2,350,000 4.95 2,350,000 4.82 自北交所上市之日起锁定 12 个月 

董兰波 2,000,000 4.21 2,000,000 4.10 

自北交所上市之日起锁定 12 个月；本人

所持发行人股票的锁定期满后，在本人

于发行人任职期间，每年转让的股份不

超过本人所持有的发行人股份总数的

25%；离职后半年内，不转让本人所持

有的发行人股份。如本人在任期届满前

离职的，应当在就任时确定的任期内和

任期届满后 6 个月内，继续遵守前述承

诺；承诺股份锁定期届满后两年内，每

年减持股份数量不超过上一年度最后一

个交易日登记在公司名下股份总数的
20% 

海宁海睿产业

投资合伙企业

（有限合伙） 

1,600,000 3.37 1,600,000 3.28 

承诺股份锁定期届满后两年内，每年减

持股份数量不超过上一年度最后一个交

易日登记在公司名下股份总数的 20% 

华夏基金管理

有限公司 
50,000 0.11 200,000 0.41 自北交所上市之日起锁定 6 个月 

嘉实基金管理

有限公司 
50,000 0.11 200,000 0.41 自北交所上市之日起锁定 6 个月 

南方基金管理

股份有限公司 
50,000 0.11 200,000 0.41 自北交所上市之日起锁定 6 个月 

易方达基金管

理有限公司 
48,913 0.10 195,652 0.40 自北交所上市之日起锁定 6 个月 

江海证券有限

公司 
25,000 0.05 100,000 0.21 自北交所上市之日起锁定 6 个月 



东吴证券股份

有限公司 
50,000 0.11 200,000 0.41 自北交所上市之日起锁定 6 个月 

徐工集团创投

发展（徐州）

有限公司 

75,000 0.16 300,000 0.62 自北交所上市之日起锁定 6 个月 

扬中市徐工产

业投资合伙企

业（有限合

伙） 

75,000 0.16 300,000 0.62 自北交所上市之日起锁定 6 个月 

小计 37,217,630 78.39 38,489,369 78.95 —— 

二、无限售流通股 

小计 10,260,631 21.61 10,260,631 21.05 —— 

合计 47,478,261 100.00 48,750,000 100.00 —— 

三、 超额配售股票和资金交付情况  

威博液压于 2022年 1月 6日在北京证券交易所上市，超额配售选择权已于 2022

年 2 月 4 日行使完毕。本次因行使超额配售选择权而延期交付的 1,271,739 股股票，

已于 2022 年 2 月 9 日登记于华夏基金管理有限公司、嘉实基金管理有限公司、南方

基金管理股份有限公司、易方达基金管理有限公司、江海证券有限公司、东吴证券

股份有限公司、徐工集团创投发展（徐州）有限公司、扬中市徐工产业投资合伙企

业（有限合伙）的股票账户名下。以上对象获配股票（包括延期交付的股票）自本

次发行的股票在北京证券交易所上市交易之日（2022 年 1 月 6 日）起锁定 6 个月。 

超额配售选择权行使后，公司本次发行的最终发行股数为 9,750,000 股，其

中：向战略投资者配售 1,695,652 股，约占本次最终发行股数的 17.39%；向网上投

资者配售 8,054,348 股，约占本次最终发行股数的 82.61%。 

保荐机构（主承销商）东吴证券股份有限公司已于 2022 年 2 月 7 日将全额行使

超额配售选择权所对应的募集资金划付给公司。容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

对前述募集资金到位情况进行了审验，并于 2022 年 2 月 8 日出具了容诚验字

[2022]230Z0044 号《验资报告》。 

特此公告。 

 

江苏威博液压股份有限公司 



董事会  

2022 年 2 月 9 日 


